
 

 

 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2021.gada 16.decembrī  Nr. 601 
 
 

Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 

23.marta lēmumā Nr.124 “Par darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

9.2.1.specifiskā atbalsta mērķa “Paaugstināt 

sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku 

profesionalitāti darbam ar riska situācijās 

esošām personām” 9.2.1.1.pasākuma 

“Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās”” īstenošanu” 

(protokols Nr.20, 21.punkts) 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Ministru 

kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.313 „Darbības programma „Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.2.2.specifiskais atbalsta mērķis „Palielināt kvalitatīvu institucionālai 

aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1.pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi”” (turpmāk – MK noteikumi Nr.313) 

16.1.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 17.decembra  noteikumu Nr.686 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Paaugstināt 

sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam ar riska 

situācijās esošām personām” 9.2.1.1. pasākuma “Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.686) 15.1., 15.2. un 

16.1.apakšpunktu, 17.punktu, 27.2. un 29.2.apakšpunktu, balstoties uz Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmu 2014.-2022.gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas 

pilsētas domes 2013.gada 7.novembra lēmumu Nr.625 „Par Jūrmalas pilsētas Attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam noteiktās prioritātes P3.5. “Kvalitatīvs sociālais atbalsts” 

rīcības virziena R3.5.1. “Sociālo pakalpojumu attīstība” aktivitāti Nr.187 “Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pieejamība” pamatojoties uz Jūrmalas 

pilsētas domes 2016.gada 25.novembrī pieņemto lēmumu Nr.564 “Par dalību darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskās atbalsta mērķa 9.2.2.1. 

pasākuma „Deinstitucionalizācija” projektā”, 2016.gada 29.decembrī Jūrmalas pilsētas 

pašvaldība noslēdza Sadarbības līgumu ar Rīgas plānošanas reģionu, reģistrācijas 

Nr.90002222018, par Eiropas Savienības struktūrfondu projekta Nr.9.2.2.1./15/I/002 

“Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” 

(turpmāk – Deinstitucionalizācijas projekts) īstenošanu Nr.1.2-16.8/1818 (turpmāk – 

Līgums). Deinstitucionalizācijas projekts tiek īstenots saskaņā ar MK noteikumiem 



 

2 

 

Nr.313, kur 16.1 punktā noteikts, ka individuālo vajadzību izvērtēšanu un atbalsta plānu 

izstrādi veic pašvaldības, kas darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Paaugstināt sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku 

profesionalitāti darbam ar riska situācijās esošām personām” 9.2.1.1. pasākuma 

“Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros ir sadarbības partneri 

metodikas darbam ar personām ar garīga rakstura traucējumiem pilotprojektā. Tāpat MK 

noteikumu Nr.313 31.punktā noteikts, ka Deinstitucionalizācijas projekts tiek īstenots 

tiešā sinerģijā ar 9.2.1.1.pasākumu “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās”. 

9.2.1.1.pasākums “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” tiek īstenots 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.686 24.punktu, kas noteic, ka 

9.2.1.1.pasākumu “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” īsteno tiešā sinerģijā 

ar 9.2.2.1.pasākumu “Deinstitucionalizācija”. MK noteikumu Nr.686 15.1.apakšpunktā 

kā viena no 9.2.1.1.pasākuma “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” ietvaros 

atbalstāmajām darbībām noteikta pašvaldību izveidoto sociālo pakalpojumu sniedzēju 

sociālā darba speciālistu profesionālās kompetences pilnveide – klātienes vai attālināta 

dalība supervīzijā un apmācībās. Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2016.gada 18.aprīlī 

deleģēja pašvaldības sociālo darbinieku apmācībām par Atbalsta intensitātes skalas 

(turpmāk – AIS) metodes lietošanu.  

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta sesto 

daļu pašvaldībai ir pienākums nodrošināt pašvaldības sociālā dienesta un citu pašvaldības 

izveidoto sociālo pakalpojumu sniedzēju sociālā darba speciālistiem profesionālās 

kompetences pilnveidi — apmācības un supervīziju. Saskaņā ar Ministru kabineta 

2017.gada 13.jūnija noteikumu Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 

9.punktu sociālo pakalpojumu sniedzējs nodrošina darbiniekiem regulāru profesionālās 

kompetences pilnveidi – apmācības un supervīziju (individuālo, grupas, komandas, 

organizācijas). Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.686 15.1.apakšpunktu pasākuma 

ietvaros ir atbalstāma pašvaldību izveidoto sociālo pakalpojumu sniedzēju sociālā darba 

speciālistu profesionālās kompetences pilnveide – klātienes vai attālināta dalība 

supervīzijā un apmācībās. Šo noteikumu 16.1.apakšpunktā minētās tiešās attiecināmās 

izmaksas ietver mērķa grupas nodrošinājuma izmaksas – kompensācija pašvaldībai šo 

noteikumu 15.1.apakšpunktā minētās supervīzijas vai tās daļu izmaksas 70 procentu 

apmērā no izmaksām, kas pašvaldībai radušās šo noteikumu 27.2.2.apakšpunktā minētā 

līguma ietvaros.  

Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 1.februāra rīkojuma Nr.1.1-14/44 

„Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu 

ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 3.punktam, veiktajiem pārrēķiniem pēc 

faktiskās situācijas un indikatīvajiem izdevumiem, Jūrmalas dome nolemj: 
 

Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 23.marta lēmumā Nr.124 “Par darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Paaugstināt 

sociālo dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam ar riska 

situācijās esošām personām” 9.2.1.1.pasākuma “Profesionāla sociālā darba attīstība 

pašvaldībās”” īstenošanu” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Noteikt Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības kā projekta sadarbības partnera 

projekta kopējās izmaksas 59 618.03 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši seši simti 

astoņpadsmit euro un 03 centi) saskaņā ar šī Lēmuma pielikumu, tajā skaitā: 



 

3 

 

6.1. attiecināmo izmaksu summa  59 301.56 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši 

trīs simti viens euro un 56 centi), no kurām: 

6.1.1. Labklājības ministrijas piešķirtais finansējums ir 42 609.86 euro 

(četrdesmit divi tūkstoši seši simti deviņi euro un 86 centi) (t.sk. 

Eiropas Sociālā fonda finansējums ir 36 218.38 euro (trīsdesmit 

seši tūkstoši divi simti astoņpadsmit euro un 38 centi) jeb 85% un 

valsts budžeta finansējums ir 6391.48 euro (seši tūkstoši trīs simti 

deviņdesmit viens euro un 48 centi) jeb 15%): 

6.1.1.1. 3 662.56 euro (trīs tūkstoši seši simti sešdesmit divi euro 

un 56 centi) jeb 100% no attiecināmajām izmaksām par 

pilotprojekta daļu; 

6.1.1.2 8 947.30 euro (trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti 

četrdesmit septiņi euro un 30 centi) jeb 70% par 

apmācībām un supervīzijām; 

6.1.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums par apmācību 

un supervīziju izmaksām ir 16 691.70 euro (sešpadsmit tūkstoši 

seši simti deviņdesmit viens euro un 70 centi) jeb 30% no 

attiecināmajām izmaksām par apmācībām un supervīzijām; 

6.2. neattiecināmo izmaksu summa sastāda 316.47 euro (trīs simti sešpadsmit 

euro un 47 centi), no kurām: 

6.2.1. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība sedz 292.27 euro (divi simti 

deviņdesmit divi euro un 27 centi); 

6.2.2. 24.20 euro (divdesmit četri euro un 20 centi) tiek segti no iepriekš 

neklasificētiem pašu ieņēmumiem.” 

2. Papildināt ar 6.1punktu šādā redakcijā: 

“6.1 Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nodrošinātais priekšfinansējums no 

2018.gada līdz 2021.gadam 6 260.00 euro (seši tūkstoši divi simti sešdesmit 

euro un 00 centi). Pēc tā atgūšanas 2018. – 2021.gadā novirzīts Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma daļas segšanai 2 322.00 euro (divi 

tūkstoši trīs simti divdesmit divi euro un 00 centi) apmērā.” 

3. Izteikt 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. 2022.-2023.gadā projekta priekšfinansējumu 18 436.60 euro (astoņpadsmit 

tūkstoši četri simti trīsdesmit seši euro un 60 centi) apmērā nodrošināt no 

pašvaldības budžeta projekta attiecināmo izmaksu segšanai saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumu. Noteikt, ka projekta īstenotāja pārskaitītā priekšfinansējuma 

kompensācija 22 373.80 euro (divdesmit divi tūkstoši trīs simti septiņdesmit trīs 

euro un 80 centi) tiek ieskaitīta pašvaldības budžetā.”  

4. Aizstāt pielikumu ar šī lēmuma pielikumu. 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 

 


